
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού συνολικού 
9.251,98 τ.μ. (ήτοι Τμήμα Α εμβαδού 6.824,38 τ.μ. 
και Τμήμα Β εμβαδού 2.427,60 τ.μ.), ως αναδα-
σωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» της Τοπικής Κοινότητας Αγί-
ου Θωμά, Δημοτικής Ενότητας Ι.Π. Μεσολογγίου 
του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνα-
νίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 644.920,23 τ.μ. στη θέση «Λυκόραχη», Το-
πικής Κοινότητας Ανάβρας, Δημοτικής Ενότητας 
Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 15245 (1)

Κήρυξη δημοσίου δάσους εμβαδού συνολικού 
9.251,98 τ.μ. (ήτοι Τμήμα Α εμβαδού 6.824,38 τ.μ. 
και Τμήμα Β εμβαδού 2.427,60 τ.μ.), ως αναδα-
σωτέου, λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» της Τοπικής Κοινότητας Αγί-
ου Θωμά, Δημοτικής Ενότητας Ι.Π. Μεσολογγί-
ου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοα-
καρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου  

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε 

με την παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), 
καθώς επίσης και τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ν. 998/1979 (Α’ 289).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’112).

6. Την παρ. 8  του άρθρου 67 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
7. Την από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

8. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ)” (Α’ 160)» (Α’  63).

9. Τα άρθρα 47-55 του Μέρους Β’ του ν. 4915/2022 
«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Δια-
φθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού 
και Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό 
πλαίσιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών 
της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοί-
κησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στε-
λεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, 
Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-05-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμά-
των της παρ. 5 του άρθρου 3 της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50578/3749/
20-05-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των 
Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου» 
(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 14

153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.23 16:46:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ154 Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024

τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δα-
σικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: ΩΔΑΕ4653Π8-ΙΒΥ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740 κοι-
νή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 
Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπ’ αρ. 10706/10-01-2024 πρόταση του Δασαρ-
χείου Μεσολογγίου περί «Κήρυξης δημοσίου δάσους 
εμβαδού συνολικού 9.251,98 τ.μ [ήτοι Τμήμα Α εμβα-
δού 6.824,38 τ.μ και Τμήμα Β εμβαδού 2.427,60 τ.μ] ως 
αναδασωτέου λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση 
«ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Θωμά, 
Δημοτικής Ενότητας Ι. Π. Μεσολογγίου του Δήμου Ι. Π. 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας».

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αιτω-
λοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και την διατήρηση του χα-
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος συνολικού εμβαδού 9.251,98 τ.μ [ήτοι Τμήμα Α 
εμβαδού 6.824,38 τ.μ και Τμήμα Β εμβαδού 2.427,60 τ.μ] 
που ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 και 
της παρ. 1ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» της Τοπικής Κοινότητας Αγίου Θωμά, 

Δημοτικής Ενότητας Ι. Π. Μεσολογγίου του Δήμου Ι.Π. 

Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας και προσδιορίζε-

ται από τα στοιχεία κατά τμήματα και οριοθετείται ως 

εξής:

Τμήμα Α εμβαδού 6.824,38 τ.μ (με στοιχεία 1,2,3, … 

15,16, …22,23…36,37,1).

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσιο δάσος με δημόσια δασική έκταση 

(ΔΔ στον κυρωμένο δασικό χάρτη).

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσιο δάσος με δημόσια δασική έκταση 

(ΔΔ στον κυρωμένο δασικό χάρτη).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτική έκταση ελαιώνας (ΑΑ στον 

κυρωμένο δασικό χάρτη).

ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτική έκταση ελαιώνας (ΑΑ στον κυρω-

μένο δασικό χάρτη).

Τμήμα Β εμβαδού 2.427,60 τ.μ (με στοιχεία 

1,2,3,…15,16,…18,19,1) 

ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτική έκταση (ΑΑ στον κυρωμένο δα-

σικό χάρτη).

ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτική έκταση (ΑΑ στον κυρωμένο δασικό 

χάρτη).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κατά τεκμήριο δημόσια-εκχερσωμένη 

δασική έκταση (ΔΑ στο κυρωμένο δασικό χάρτη).

ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτική έκταση (ΑΑ στον κυρωμένο δα-

σικό χάρτη),

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 

Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-

ρών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοινοποί-

ησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 155Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ156 Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 12 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 8683 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 644.920,23 τ.μ. στη θέση «Λυκόραχη», Το-
πικής Κοινότητας Ανάβρας, Δημοτικής Ενότητας 
Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου  

117 του Συντάγματος.
2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και τις παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
(Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/
17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Β’ 3145).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/6-7-2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέ-
δου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
‘’Με εντολή Υπουργού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, ‘’Με εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών’’ του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

14. Την υπ’  αρ. 722781/18-12-2023 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αλμυρού, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 23-08-2023 και πριν τον 
χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την 
έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από 
άτομα δρυός, σε δενδρώδη μορφή και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δασικού χαρα-
κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
644.920,23 τ.μ., στη θέση «Λυκόραχη», Τ.Κ. Ανάβρας, Δ.Ε. 
Αλμυρού του Δήμου Αλμυρού, Περιφερειακής Ενότητας 
Μαγνησίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 23-08-2023. Η έκταση αυτή αποτελείται από 
το τμήμα Α με στοιχεία (Α1,Α2,Α3,…Α135,Α136,Α1) εμβα-
δού 622.681,96 τ.μ., το τμήμα Β με στοιχεία (Β1,Β2,Β3,…
Β11,Β12,Β1) εμβαδού 7.105,62 τ.μ. και το τμήμα Γ με στοι-
χεία (Γ1,Γ2,Γ3,…Γ16,Γ17,Γ1) εμβαδού 15.132,65 τ.μ., όπως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 157Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024

απεικονίζεται στο συνημμένο από 18-12-2023 τοπογρα-
φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζεται 
επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:
ΤΜΗΜΑ Α εμβαδού 622.681,96 τ.μ.
Ανατολικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Δυτικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαι-
ότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση και Δασι-
κές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες.

Βόρεια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες και δρόμο.

Νότια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

ΤΜΗΜΑ Β εμβαδού 7.105,62 τ.μ.
Ανατολικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Δυτικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Βόρεια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση και 

Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Νότια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

ΤΜΗΜΑ Γ εμβαδού 15.132,65 τ.μ.
Ανατολικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 

παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση 
και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Δυτικά: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία- Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Βόρεια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Νότια: (ΔΔ) Δάση και Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πα-
λαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία - Δάση και 
Δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης και στις 
αυτοψίες.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασι-
κής βλάστησης, η οποία θα γίνει με φυσική αναγέννηση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ158 Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 159Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024

ΣΗΜΕΙΟ             Χ                           Υ               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α  (ΕΓΣΑ ΄87)

Α1 372848.476 4332996.644

Α2 372869.113 4332995.057

Α3 372883.401 4332980.769

Α4 372852.445 4332953.782

Α5 372844.507 4332934.732

Α6 372866.732 4332881.550

Α7 372883.401 4332807.732

Α8 372901.657 4332736.294

Α9 372901.657 4332717.756

Α10 372901.657 4332716.450

Α11 372920.707 4332689.463

Α12 372936.582 4332657.712

Α13 372950.129 4332655.003

Α14 372952.457 4332654.537

Α15 372988.970 4332667.237

Α16 373006.432 4332698.988

Α17 373035.007 4332669.619

Α18 373078.664 4332666.444

Α19 373142.164 4332697.400

Α20 373191.376 4332692.638

Α21 373221.539 4332668.031

Α22 373263.608 4332652.950

Α23 373304.883 4332637.869

Α24 373280.277 4332625.169

Α25 373224.714 4332648.187

Α26 373188.995 4332652.950

Α27 373154.070 4332641.837

Α28 373123.908 4332635.487

Α29 373070.726 4332652.950

Α30 373027.070 4332663.269

Α31 372994.526 4332657.712

Α32 372994.526 4332648.981

Α33 372967.539 4332644.219

Α34 372958.014 4332638.662

Α35 372955.792 4332632.441

Α36 372954.045 4332627.550

Α37 372923.088 4332633.106

Α38 372888.163 4332629.137

Α39 372877.051 4332644.219

Α40 372834.982 4332678.350

Α41 372793.707 4332681.525

Α42 372764.338 4332668.031

Α43 372755.607 4332651.362

Α44 372731.794 4332619.612

Α45 372700.044 4332587.069

Α46 372670.675 4332575.162

Α47 372614.319 4332593.419

Α48 372574.632 4332568.019

Α49 372534.634 4332561.226

Α50 372532.563 4332560.875

Α51 372531.320 4332561.330

Α52 372484.938 4332578.337

Α53 372442.075 4332543.412

Α54 372434.207 4332534.233

Α55 372394.450 4332487.850

Α56 372369.844 4332457.687

Α57 372368.256 4332437.050

Α58 372356.861 4332411.980

Α59 372356.350 4332410.856

Α60 372353.004 4332409.347

Α61 372315.868 4332392.599

Α62 372253.956 4332347.356

Α63 372216.650 4332321.956

Α64 372172.993 4332290.999

Α65 372138.862 4332284.649

Α66 372134.764 4332283.092

Α67 372099.174 4332269.568

Α68 372037.262 4332289.412

Α69 372015.496 4332290.386

Α70 371984.080 4332291.793

Α71 371969.793 4332278.299

Α72 371965.030 4332259.249

Α73 371919.719 4332244.538

Α74 371903.911 4332239.405

Α75 371869.780 4332267.187

Α76 371823.743 4332276.712

Α77 371779.292 4332285.443

Α78 371753.099 4332303.699

Α79 371716.586 4332306.081

Α80 371668.167 4332310.049

Α81 371642.767 4332352.118

Α82 371596.730 4332353.706

Α83 371558.629 4332340.212

Α84 371550.196 4332314.912

Α85 371549.898 4332314.018

Α86 371526.086 4332303.699

Α87 371491.161 4332317.987

Α88 371486.234 4332320.091

Α89 371502.000 4332353.001

Α90 371532.001 4332378.501

Α91 371557.138 4332395.218

Α92 371593.345 4332419.296 Ε= 622681.96 τ.μ.

Α93 371965.063 4332666.501

Α94 371970.187 4332674.345

Α95 372000.000 4332719.985

Α96 372008.501 4332732.999

Α97 372054.258 4332860.379

Α98 372116.625 4333034.000

Α99 372131.782 4333071.501

Α100 372155.500 4333103.501

Α101 372255.095 4333188.802

Α102 372257.528 4333188.058

Α103 372221.809 4333154.720

Α104 372210.300 4333147.973

Α105 372214.268 4333124.161

Α106 372248.400 4333106.698

Α107 372292.056 4333082.489

Α108 372306.343 4333087.648

Α109 372323.806 4333088.442

Α110 372338.490 4333073.360

Α111 372344.047 4333056.295

Α112 372319.044 4333042.007

Α113 372342.459 4333000.732

Α114 372378.972 4333036.848

Α115 372393.966 4333016.002

Α116 372395.244 4333014.226

Α117 372433.344 4333008.273

Α118 372484.938 4333030.498

Α119 372521.847 4333036.054

Α120 372551.216 4333024.148

Α121 372565.106 4333011.051

Α122 372580.982 4333017.004

Α123 372608.902 4333040.421

Α124 372617.891 4333047.960

Α125 372601.619 4333068.598

Α126 372644.085 4333078.917

Α127 372658.769 4333088.442

Α128 372630.194 4333115.032

Α129 372591.697 4333169.008

Α130 372632.575 4333193.217

Α131 372686.154 4333163.848

Α132 372726.635 4333116.223

Α133 372767.513 4333080.504

Α134 372784.182 4333056.176

Α135 372792.119 4333041.094

Α136 372825.457 4333023.632

Α1 372848.476 4332996.644

ΣΗΜΕΙΟ             Χ                           Υ               ΣΗΜΕΙΟ             Χ                           Υ               



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ160 Τεύχος Δ’ 14/23.01.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 9 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000142301240008*

ΣΗΜΕΙΟ             Χ                           Υ               ΜΗΚΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Β (ΕΓΣΑ ΄87)

Ε= 7105.62 τ.μ.

Β1 372582.172 4333351.967

Β2 372511.925 4333354.745
70.30

Β3 372484.541 4333352.364
27.49

Β4 372458.903 4333350.816
25.68

Β5 372463.032 4333355.501
6.25

Β6 372497.406 4333376.000
40.02

Β7 372614.344 4333402.501
119.90

Β8 372651.907 4333416.001
39.91

Β9 372706.953 4333448.873
64.11

Β10 372665.119 4333399.196
64.95

Β11 372651.229 4333378.558
24.88

Β12 372609.160 4333354.745
48.34

Β1 372582.172 4333351.967
27.13

ΣΗΜΕΙΟ             Χ                           Υ               ΜΗΚΟΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ  (ΕΓΣΑ ΄87)

Ε= 15132.65 τ.μ.

Γ1 373169.021 4332920.412

Γ2 373176.165 4332885.091
36.04

Γ3 373173.387 4332867.231
18.07

Γ4 373146.796 4332896.600
39.62

Γ5 373120.999 4332952.559
61.62

Γ6 373100.759 4332958.909
21.21

Γ7 373084.883 4332949.384
18.51

Γ8 373049.958 4332954.941
35.36

Γ9 373017.018 4332979.547
41.12

Γ10 372996.380 4333018.838
44.38

Γ11 372984.871 4333033.125
18.35

Γ12 372990.427 4333050.985
18.70

Γ13 372998.365 4333060.510
12.40

Γ14 373049.562 4333067.257
51.64

Γ15 373087.662 4333054.557
40.16

Γ16 373120.205 4333023.600
44.92

Γ17 373144.018 4332978.753
50.78

Γ1 373169.021 4332920.412
63.47


